
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ №2» 

 

368670 РД г. Дагестанские Огни ул. М.Ю. Лермонтова, д.37 

e-mail: shkola.iskusstv2@list.ru  тел. 8 960 412 63 55 

                                                                                                     

 

ПРИКАЗ 

22.11.2025г. №52 

О назначении лица, ответственного за профилактику коррупции и иных 

правонарушений в МБУ ДО «Детская школа искусств №2» 

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 г. №273-Ф3 «О 

противодействии коррупции», в целях совершенствования работы по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений и необходимости 

принятия действенных мер. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за работу по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений в Муниципальном бюджетном 

учреждении дополнительного образования «Детская школа искусств №2» 

(далее - МБУ ДО «ДШИ №2») завхоза Пашаеву Г. С. 

2. Утвердить функциональные обязанности лица, ответственного за 

реализацию антикоррупционной политики в МБУ ДО «ДШИ №2». 

3. Ответственному лицу выполнять следующие функции в части 

возложенных обязанностей: 

— обеспечение соблюдения сотрудниками МБУ ДО «ДШИ №2» 

ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании 

конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных  

mailto:shkola.iskusstv2@list.ru


Федеральным законом от 25.12.2008 г. №273-Ф3 «О противодействии 

коррупции» и другими Федеральными законами; 

— принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, 

способствующих возникновению конфликта интересов в МБУ ДО «ДШИ 

№2»; 

— проведение мониторинга по выявлению коррупционных действий в 

деятельности МБУ ДО «ДШИ №2». 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 


